Περὶ τοῦ Στουδίου.

Τὰ δὲ Στουδίου ἔκτισε Στουδίος πατρόκιος ἐν τοῖς χρόνοις τοῦ Λεομάκελου, ἐν φροντίδι της κτήματα πολλὰ, καὶ πρῶτον μοναχοὺς ἐποίησε.

Περὶ τοῦ Ἀγίου Διομήδους.

Τὸν δὲ Ἀγίου Διομήδην ἔκτισεν δὲ Μέγας Κωνσταντίνος· ὁ δὲ βασιλεὺς καὶ Μακεδὼν ἀνήγειρε τοῦτον, καὶ ἐκαλλώπισε, καὶ ἀπεχαρίστηκε πολλὰ, διὰ τοῦ τείχους θασίλειας ἐκεῖσε ιδεῖν.

Περὶ τῶν Ἐλεφάντων τῶν ἰσταμένων ἀνωθεν τῆς Χρυσῆς πόρτης.

Αἱ δὲ στῆλαι τῶν Ἐλεφάντων τῆς Χρυσῆς πόρτης

A stantinus Magnus ædifieavit: integer autem perduravit annos triginta duos, ad imperium usque Theodosii Junioris. Extra eum stabat columnæ cum ejusdem Constantini statua; ideoque locus ipse Exocionium fuit appellatus, quia extra murum erat. Præterea illio et aliæ multæ statuæ collocatae erant, quas omnes confregit Mauriceus. Ceterum columnis, quæ hactenus supersunt, impositæ sunt statuæ ex urbe Gyzico exportatae.

De Xerolopho.

In Xerolopho, quem prius Theama, seu spectaculum quidam vocabant, stabant cochlearæ sexdecim, et Diana statua composta ac alia quædam super arcus. Tandem vero appellatus est Forum Theodosiacum, duravitque ad Constantinum Cœronymum.

De Tetrapylō.

Id quod nunc Tetrapylum appellamus, prius Tetravilum dicebatur, duravitque annos centum et sexaginta usque ad Zenonis imperium. Ibidem cubiculum erat columnis suffultum, a Constantino Magno exstructum, ad formam illius quod est Romæ. Et quando aliquis ex consanguineis imperatoris, vel ipse imperator decebat, ipsa Augusta una cum consanguineis defuncti imperatoris antequam funus efferretur, lugebat mortuum infra cubiculum, obductis velis, ne quis ingredi aut intro spicere posset; ita privatum ibi planctum agebant, magnos gemitus atque fletus usque ad sex horarum spatium edentes, exinde funus comitabantur ad templum SS. Apostolorum, ac ibi cadaver sepeliebant.

De statuta quæ in Sigma exstat.

In portico cui nouen Sigma Theodosii statua Junioris, filii Arcadii columnæ imposita visitur, quam crexit Chrysaphius eunuchus cognomine Zumas, accubitor.

De sancto Stephano.

Edem S. Stephani prope Sigma Constantinus Magnus exstruxit. Imperator vero Leo ad minorem formam rededit, omnemque materiam ex aureis arcubus et variis coloris lapidibus, et columnas ad SS. Apostolos transtulit, et templum Omnis Sanctorum condidit. Ibidem vero depositæ sunt reliquiae S. Isaacii.

De Studio.

Studii monasterium Studius patricius ædificavit tempore Leonis Macedo, plurimisque ditavit possessionibus, ac primus ibi monachos instituit.

De sancto Diomedē.

Monasterium sancti Diomedis condidit Constantinus Magnus; Basilius vero Macedo restauravit, ornavitque ac multis possessionibus locupletavit, eo quod illio oraculum de futuro imperio accepit.